the guardianship by *nature*, and what infants are its objects, we shall conclude with some few other particulars concerning it.—This guardianship continues till the infant attains the age of *twenty-one*.—The books inform us, that it extends no further than the custody of the infant's *person*; a peculiarity, we did not sufficiently advert to, when we were writing a preceding note, which in the last sentence is unguardedly expressed, as if receiving the profits of lands might be part of the office of guardian

Teukesbury, and others send Burgeſſes to the parliament. *Vide pro villis, parochiis et hamleſtis poſtea, ſectio 171.*

Cities. Civitas, whereof commeth the word city. A city is a borough incorporate (2); which hath, or have had a biſhop; and though the biſhopricke be diſſolved, yet the city remaineth.

In the time of William the conquerour it is declared in theſe words. *Item nullum mercatum, vel forum ſit, nec fieri permittatur, niſi in civitatibus regni noſtri, et in burgis clauſis et muro vallatis, et caſtellis, et locis tutiſſimis, ubi conſuetudines regni noſtri, et jus noſtrum commune, et dignitates*

coronæ noſtræ, quæ conſtitutæ ſunt à bonis prædeceſſoribus noſtris, deperire non poſſunt, nec defraudari, nec violari, ſed omnia rite et per judicium et juſtitiam fieri debent: et ideo caſtella et burgi et civitates ſunt et fundatæ et ædificatæ; ſcilicet ad tuitionem gentium, et populorum regni, et ad deſenſionem regni, et ideo obſervari debent cum omni libertate et integritate et ratione. So as by this it appeareth, that cities were inſtituted for three purpoſes. Firſt, *Ad conſuetudines regni noſtri, et jus noſtrum commune, et dignitates coronæ noſtræ conſervand'*. 2. *Ad tuitionem gentium et populorum regni.* And thirdly, *Ad deſenſionem regni.* For conſervation of laws, whereby every man enjoyeth his owne in peace; for tuition and defence of the king's ſubjects; and for keeping the king's peace in time of ſudden uprores; and laſtly for defence of the realme againſt outward or inward hoſtility.

Mirror cap. 2. ſect. 18. Britton fol. 87.

See further on this Mich. 7. R. 1. Rot. 1. (which was in Anno Dom. 1195.) in an Aſſ. of Darreine Preſentment for the Church of St. Peter's in Cambridge.

Civitas et urbs in hoc differunt, quod incolæ dicuntur civitas, urbs verò complectitur ædificia; but with us the one is commonly taken for the other. Villeins ſont coultiviers de feſe demurrants in villages upland; car de ville eſt dit villeine, et de boroughes burgeſſes, et de cities citizens.